
 

 Mateřská škola Velehrad, příspěvková organizace 
Nádvoří 100, 687 06 Velehrad, IČ: 75020602 

ID datové schránky: xs2kzw8, tel. 572571155, email: msvelehrad@msvelehrad.cz           
 

 
 

 

Vnitřní řád  

školní jídelny 
 

MATEŘSKÉ ŠKOLY 

VELEHRAD 
 

 

 

 

Vypracovala : Psotková Lenka 

č.j.:  MŠV / 75 / 2024             

mailto:msvelehrad@msvelehrad.cz


Mateřská škola Velehrad, příspěvková organizace 

Vnitřní řád školní jídelny                                                                                                          strana 2 z počtu 4 

 
 

Mateřská škola Velehrad, příspěvková organizace 

se sídlem Nádvoří 100, 687 06 Velehrad 

Vnitřní řád školní jídelny 

Č.j.:               2.1 / S5 MŠV / 75 / 2024                    

Vypracoval: Psotková Lenka ředitel školy  

Schválil: Psotková Lenka ředitel školy  

Řád nabývá účinnosti dne: 1. 9. 2024 

 
 
Ředitel školy vydává vnitřní řád na základě ustanovení § 30 odst. 1 zákona č. 561/2005 Sb., 

školský zákon 

a) Podrobnosti k výkonu práv a povinností dětí, žáků a studentů a jejich 

zákonných zástupců ve škole (§ 30 odst. 1 písm. a) školského zákona 

obecné vymezení práv a povinností dětí, žáků a studentů 

• Školní stravování se řídí kromě školského zákona vyhláškou č. 107/2004 SB., o 
školním stravování, ve znění pozdějších předpisů.  
 

• Zaměstnancům školy je poskytováno závodní stravování, které se řídí vyhláškou č. 
84/2005 Sb., zákonem č. 250/2000 Sb. a vnitřním předpisem školy. 

 

• Školní stravování  zajištuje oběd a doplňkovou stravu (ranní a odpolední svačinku) 

 

• Při přijetí dítěte do Mateřské školy bude provedena přihláška ke stravování 

 

• Podmínky pro dietní stravování – Dietní stravování školní jídelnou není zajištěno.  
Možnost dietního stravování, bude dohodnuto individuální konzultací se zákonnými 
zástupci.  

 
Úhrada stravného         

Zákonní zástupci strávníka se zavazují uhradit za tohoto stravné.  

Stravné je splatné inkasem z účtu za uplynulý měsíc nejpozději do 15. dne následujícího 

měsíce. Zákonný zástupce strávníka se zavazuje ke zřízení inkasa na svém bankovním účtu, 

ve prospěch bankovního účtu dodavatele, tj. Základní škola Velehrad.  

V případě, že oběd nebude řádně odhlášen, bude zákonným zástupcům strávníka účtována 

počínaje druhým dnem absence plná hodnota oběda, kterou představuje cena za suroviny + 

mzdové a ostatní osobní náklady + režijní náklady (částky stanovené na základě vnitřního 

předpisu dodavatele). Strávník je následně povinen ihned uhradit plnou cenu oběda. 

Nebude-li strava uhrazena v daném termínu, obědy žáka budou následující měsíc odhlášeny. 



Mateřská škola Velehrad, příspěvková organizace 

Vnitřní řád školní jídelny                                                                                                          strana 3 z počtu 4 

 
 

Veškeré bližší informace k platbě poskytne vedoucí školní jídelny při Základní škole ne 

Velehradě.                                                 

b) Podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů se zaměstnanci ve škole (§ 30 

odst. 1 písm. a) školského zákona)  

• Dodržování  a plnění  práva a povinnosti pedagogů a ostatních zaměstnanců školy  
dle vydaného školního řádu v aktuálním znění  (§ 22 odst. 1 písm. b)  

• Zákonní zástupci mají právo vznést podněty návrhů, nápadů a připomínek ke 
stravování  ředitelce školy. Tyto podněty budou následně projednány s vedoucím 
pracovníkem školní jídelny při ZŠ Velehrad, popřípadě ředitelem školy ZŠ Velehrad.    

c) Provoz a vnitřní režim (§ 30 odst. 1 písm. b) školského zákona)  

Způsob přihlašování a odhlašování stravy 

Strava (tj. hlavní a doplňkové jídlo) je dětem přihlášována automaticky vždy na celý 

měsíc. Pokud dítě nebude přítomno v MŠ, je třeba stravu odhlásit, a to pomocí 

internetu na webu www.strava.cz nebo v mobilní aplikaci Strava.cz - nejpozději 

pracovní den předem do 11:00 hodin. Stravu lze odhlásit buď na celý den nebo pouze 

odpolední svačinu.  

Ve výjimečných případech (zejména onemocnění strávníka, apod.) v daný den lze oběd 

odhlásit do 7:30 hodin emailem na adrese: kuchyn@zsvelehrad.cz nebo telefonicky 

720 258 876. Z provozních důvodů používejte přednostně email.  

Pokud z provozních důvodů nebude dodavatel stravovacích služeb schopen zajistit 

přípravu jídel, budou strávníci dodavatelem automaticky ze stravy odhlášeni.  

Ve výjimečných případech (nemoc, nenadálá příhoda) si mohou rodiče první den 

absence oběd vyzvednout a odnést ve vlastních nádobách od 11.15 do 11.30 hodin v 

MŠ Velehrad.  

Jídlo je určeno k přímé spotřebě bez skladování. 

V době prázdnin, které jsou určeny MŠMT školního roku (prázdniny pro ZŠ – podzimní, 

zimní, jarní,..) se musí odhlásit strava nejpozději 2 dny dopředu. Výjimkou je pouze 

nemoc strávníka.  

• Aktuální jídelní lístek a informace o alergenech je vždy vystaven v MŠ, dále je 
zveřejněn na webových stránkách www.msvelehrad.cz  

 

• časové rozvržení vydávání stravy – 

1. ranní svačinka od 9:15 – 9:45 

2. oběd od: 11:40 – 12:10 

3. odpolední svačinka od: 14:20 – 14:45 

 

http://www.strava.cz/
mailto:kuchyn@zsvelehrad.cz
http://www.msvelehrad.cz/


Mateřská škola Velehrad, příspěvková organizace 

Vnitřní řád školní jídelny                                                                                                          strana 4 z počtu 4 

 
 

• Pitný režim - je zajišťován pracovnicí výdejny stravy denně v každé třídě od 7:00 hod. 

- doplňován průběžně celý den. Ve třídě mají všechny děti přinesené z domu své 

hrníčky – porcelán, sklo 

 

d)  Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a studentů a 

jejich ochrany před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, 

nepřátelství nebo násilí (§ 30 odst. 1 písm. c) školského zákona)  

 
• Bezpečnost 

1. Děti do jídelny přicházejí a odcházejí za doprovodu třídních učitelek 

2. Děti v jídelně jsou vedeny k dodržování pravidel stolování 

3. Děti 3-4leté jsou obslouženy učitelkou, děti 4 - 7 se obsluhují sami – nalévání pití, 

polévky, donášení hlavního jídla a odnášení použité nádobí  

4. Pedagogové dbají na bezpečnost dětí. Dojde-li k znečištění podlahy, zabezpečí úklid, 

aby nedošlo k úrazu 

e) Poučení o povinnosti dodržovat vnitřní řád (§ 22 odst. 1 písm. b), § 30 odst. 
3 školského zákona)  

 

• Vnitřní řád bude zveřejněn na veřejné nástěnce pro zákonné rodiče 

• S vnitřním řádem školní jídelny jsou seznámeny všichni zaměstnanci  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


